Note dorsale : «Recepta xv maii m vc xxj».

(1)Voy. 11-III-1521

67. Le Parlement de Paris	Mussy-l'évêque	9-V	[J.] Robertet	O : BnF, nafr.8452, no.173
---------------------------	----------------	-----	---------------	----------------------------------

De par le Roy.
Noz amez et feaulx, nostre amé et feal conseiller en nostre court de Parlement à Thoulouse et maistre des requestes ordinaires de nostre treschere et tresamee compaigne la Roynne, maistre Michel de Pira, s'en va presentement poursuyr le proces qu'il a pendant pardevant vous à l'encontre de maistre Jehan de Ayqua nostre avocat en nostred. court et appellent de noz amez et feaulx conseillers maistres Jaques le Brail et François Tavel commissaires par nous depputez en ceste partie. A ceste cause, nous voullons et vous mandons tous proces et faveurs cessans voulloir vacquer et entendre à la decision et jugement dud. proces le plustost que faire se pourra. Si n'y faictes faulte, car tel est nostre plaisir. Donné à Mussi l'evesque le ixè jour de may.

Rec : 15 mai

68. Jean de Selve	Mussy- l'Evêque	9-V		O : Vente Selve 51
Il demande de faire juger le procès de « maistre Michel de Pira mon conseiller a Thoulouse et maistre des requestes ordinaires de ma femme, a lencontre de maistre Jehan de Ayqua mon advocat en ladite court, et appellant de maistres Jacques Le Brail et François Tavel commissaires en ceste partie par nous depputez »...				
69. Le Parlement de Paris	Mussy- l'Eveque	11-V	De Neufville	O : BnF, nafr.8452, no.172
<p>De par le Roy.</p> <p>Noz amez et feaulx, par nostre advocat Lizet que dernièrement avez envoyé devers nous, vous avons fait entendre noz vouloir et intencion sur la recompense que baillons et faisons au sr de Boisy(1) de certain argent et vaisselle d'or que prinsmes de feu monsr le grant maistre son pere pour subvenir à aucuns noz argens et principaulx affaires Et suivant ce que en declarasmes aud. Lizet, vous mandons et commandons bien expressement enterigner et veriffier les lettres de lad. recompense selon leur forme et teneur et que ce soit le plustost que vous pourrez sans plus y faire difficulté, et vous nous ferez service tresagreable. Si n'y faictes faulte. Donnée à Mussy l'evesque le xj^{me} jour de may.</p> <p>Note dorsale: «Recepta xv maij m vc xxj».</p> <p>(1)Claude Gouffier (d.1570) seigneur de Boisy et plus tard duc de Roannais, fils du grand maître Artus Gouffier(m. mai 1519)</p>				
70. Hermann von Wied, archévêque Electeur de Cologne	Châtillon-s- Seine	11-V	De Neufville	LNW, Abt Rheinland, Kurkoln, Urk A1,4023; Lacomblet, <i>Urkundenbuch</i> IV-641; ment: <i>DRA/Bd.2,</i> II/n.39D
<p>Franciscus dei gratia Francorum rex, Mediolani dux et Genue dominus reuerendissimo patri ac illustrissimo principi Hermanno eadem gratia archiepiscopo Coloniensi, sacri imperii electori carissimo ac dilectissimo consanguineo nostro felicitatem. Reuerendissime pater ac illustrissime princeps! Cum primum diuina fauente gratia ad apices regios deuenti sumus, enixe curauimus, ut tandem pax inter principes christianos fieret, ut gladius sanguinolentus, qui iam pridem proch dolor inter christianos grassatus fuerat in graue christianitatis dispendium et lesionem, in dirissimos fidei Christiane hostes conuerteretur, quam pacem summopere optabamus ut perpetua efficeretur et quam maxime cum dilectissimo ac carissimo consanguineo nostro electo in regem Romanorum cum ob sanguinis proximitatem qua ei deuincimur, tum ob uicinitatem regnorum et patriarum nostrarum, et ut subditi nostri mercimonia cum suis ut soliti sunt ob eorum magna commoda inter se exercerent, medio cuius pacis et affinitatis inter nos contrahende iustam quam in regno Neapolitano querelam habebamus remisimus, quamuis nobis facile fuisset illud recuperare, cum exercitum nostrum trans Alpes et sinceram cura potentatibus Italie amicitiam et cum nonnullis illius regni regnicolis intelligentiam haberemus, multasque obuentiones et alia commoda que percipiebamus in patriis quas in feudum a nobis tenet intuitu dicte pacis ad tempus illi donauimus; et cum sepissime ipse electus in regem Romanorum aduersus inter nos tractata venerit, nichilominus ob dicte pacis tuitionem et ne sanguis christianus effunderetur equo</p>				

animo tollerauimus. Ceterum predictis minime obstantibus, occasionem pro causa querendo dictus noster consanguineus his proximioribus diebus contra dictos nostras tractatus veniendo sine causa et indebite nos diffidauit, ut vobis litteris et per duplum litterarum quas ad eum ob eam causam destinauimus, significauius, que omnia ut sacri imperii confederati vobis et ceteris sacri imperii electoribus nuncianda esse duximus, ut intelligatis nos hac in re esse prouocatos et deffensores et quod nullam belli causam dedimus, quod bellum pro ipsius electi in regem Romanorum negociis priuatis et particularibus, non pro imperio nec iuribus imperii mouetur, que imperii iura nos et augere et conseruare viribus nostris supra quam dici potest ut sacratissimi imperii confederati ob Francie coronam et vassalli ob Mediolani ducatum cupimus. Quapropter carissime ac dilectissime consanguineo noster, cum causa nostra iustitia et equitate notorie sit suffulta deuraque optimum maximum hiis mediis partes nostras tueri confidendum sit, vos pro virili nostra parte necnon ceteros principes sacri imperii electores, quibus similes litteras scribimus, rogatos esse optamus, quod ut principes honoris, iustitie et equitatis aduersarium et prouocatorem nostrum in re sua priuata et particulari imperium minime tangente contra ius ipsasque iustitiam et equitatem nullum illi fauorem, assistenciam subuentionemque tribuatis, immo potius conatibus suis ad bellum et sanguinis humani effusionem et ad omnimodam euersionem pacis et unionis Christiane aduersus suam professionem veniendo tendentibus obuiam eatis; quod si feceritis, ultra premium quod a deo optimo maximo vobis infallibiliter expectandum est, nos obnoxios iustitie et equitati vestre perpetuis temporibus efficietis. Carissime ac dilectissime consanguinee noster! summas opifex sua bonitate et dementia actus vestros obsecundare dignetur.

Datum Castilionii super Secanam, die undecima mensis Maii, anno domini Millesimo quingentesimo vicesimo primo et regni nostri septimo.

71. Albrecht de Brandenburg, Archévêque de Mainz	Châtillon-s-Seine	11-V		C: BL, Caligula D VIII, f.36
--------------------------------------------------	-------------------	------	--	------------------------------

Franciscus Dei gratia Francorum rex, Milani dux et Genue dominus, reverendissimo patri ac [illustrissimo] principi Alberto eadem gratia archiepiscopo Moguntiaco et carissimo et am[antissimo] consanguineo nostro foelicitatem. Reverendissime pater et illustrissime princeps, cum [primun] diuina fauente gratia ad apires regios deuenti sumus enixe . . .